
 

林業及自然保育署臺東分署 112年 7-12月反貪腐處理案件工作摘要彙整表 

宣導對象 宣導管道 活動簡要說明 日期 

本分署員工 
廉政園地 

電子佈告欄 

以電子郵件宣導，中秋節期間請同仁遵守「公務員廉政倫理規範」，遇有與職務利害關

係者所為之餽贈或飲宴應酬，應予退還或拒絕，並簽報長官及知會政風室；對於涉及請

託關說事項，應主動登錄，以維護民眾對公務員公正執行職務之信賴，共同建立公務員

保護機制，杜絕不當餽贈、關說、應酬等爭議。 

112.9.20 

本分署員工 防貪宣導 

112年圖利與便民廉政宣導專題講座 

邀請臺灣臺東地方法院邱庭長奕智擔任講座，針對本分署員工實施廉政講習，解說廉政

法令、公務員廉政倫理規範(請託關說、受贈財物、與職務利害關係、登錄的必要性等)、

圖利與便民及常見採購違失與案例，強化員工廉政意識。 

112.9.07 

本分署員工 

及往來廠商 
反貪宣導 

112年結合臺東縣水利、水保、林務機關-企業誠信研討會 

112年 7月 20日於臺東縣藝文中心 B1會議室舉行，結合臺東縣水利、水保、林務機關

企業誠信研討會，邀請與本分署具有公告金額以上承攬關係之廠商參加企業誠信研討

會，本次研討會以「從營運風險談誠信經營的面面觀」進行專題演講，講授政府與企業

之互賴關係、誠信經營的優勢、標竿企業之經營理念等；另以「廠商及採購人員參與政

府採購應注意之刑事責任」課程，說明採購各階段時程之不當行為及政府採購法之相關

罰則，包含圍標、借牌、綁標、洩密等，並分享相關貪瀆不法案例，以提升與會之廠商

與公務同仁對於法令之認知，透過實務經驗分享與交流，期能藉由公私部門協力合作，

共同落實反貪腐政策。 

112.7.20 

本分署同仁 

及一般民眾 

廉政園地 

宣導專區 

為增進員工廉政法令知識，深化同仁依法行政、知法守法的法律素養，並提升反貪意識，

編輯廉報 E 刊，內容有關廉政宣導、廉政小品、廉政小叮嚀及公職人員行政中立等宣

導，供同仁及民眾閱覽。 

112.7.1 

112.8.1 

112.9.1 

112.10.1 

112.11.1 

112.12.1 

 


