林業及自然保育署臺東分署 112 年 7-12 月反貪腐處理案件工作摘要彙整表

宣導對象	宣導管道	活動簡要說明	日期
本分署員工	廉政園地 電子佈告欄	以電子郵件宣導,中秋節期間請同仁遵守「公務員廉政倫理規範」,遇有與職務利害關係者所為之飽贈或飲宴應酬,應予退還或拒絕,並簽報長官及知會政風室;對於涉及請託關說事項,應主動登錄,以維護民眾對公務員公正執行職務之信賴,共同建立公務員保護機制,杜絕不當飽贈、關說、應酬等爭議。	112.9.20
本分署員工	防貪宣導	112年圖利與便民廉政宣導專題講座 邀請臺灣臺東地方法院邱庭長弈智擔任講座,針對本分署員工實施廉政講習,解說廉政 法令、公務員廉政倫理規範(請託關說、受贈財物、與職務利害關係、登錄的必要性等)、 圖利與便民及常見採購違失與案例,強化員工廉政意識。	112.9.07
本分署員工及往來廠商	反貪宣導	112年結合臺東縣水利、水保、林務機關-企業誠信研討會 112年7月20日於臺東縣藝文中心B1會議室舉行,結合臺東縣水利、水保、林務機關 企業誠信研討會,邀請與本分署具有公告金額以上承攬關係之廠商參加企業誠信研討 會,本次研討會以「從營運風險談誠信經營的面面觀」進行專題演講,講授政府與企業 之互賴關係、誠信經營的優勢、標竿企業之經營理念等;另以「廠商及採購人員參與政 府採購應注意之刑事責任」課程,說明採購各階段時程之不當行為及政府採購法之相關 罰則,包含圍標、借牌、綁標、洩密等,並分享相關貪瀆不法案例,以提升與會之廠商 與公務同仁對於法令之認知,透過實務經驗分享與交流,期能藉由公私部門協力合作, 共同落實反貪腐政策。	112.7.20
本分署同仁及一般民眾	廉政園地 宣導專區	為增進員工廉政法令知識,深化同仁依法行政、知法守法的法律素養,並提升反貪意識,編輯廉報 E 刊,內容有關廉政宣導、廉政小品、廉政小叮嚀及公職人員行政中立等宣導,供同仁及民眾閱覽。	112.7.1 112.8.1 112.9.1 112.10.1 112.11.1 112.12.1